

02912210/0001-60 FONE: 3222-6733

ANEXO VI

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

Ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC AR/RO
Administração Regional de Rondônia
Rua Tabajara, nº 539 – Bairro Panair – Porto Velho/RO

Assunto: Registro de Preços Para Aquisição de Material de Expediente.

1. Em resposta a Concorrência SENAC nº. 001/2020, o abaixo assinado declara, pelo presente, ter recebido e cuidadosamente, examinado os documentos da Concorrência nº. 001/2020. Declara ainda ter integralmente compreendido e aceito as condições estabelecidas e que, assinando esta carta, desiste de quaisquer direitos e reclamações por incompreensão de tais documentos.
2. O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito a exigir do SENAC AR/RO nenhuma multa ou indenização financeira, caso o SENAC decida não o contratar.
3. Ao submeter esta proposta, o abaixo assinado declara, finalmente, que as únicas pessoas ou organizações interessadas são o ali indicadas, e que nenhum preposto ou empregado do SENAC ou outra pessoa a seu serviço, tem interesse nesta proposta ou nos serviços a ela relativos, ou a qualquer parte do mesmo, que a proposta não está sendo oferecida em combinação com qualquer outro proponente, e que esta proposta é, sob todos os aspectos, justa e sem disparidade, fraude ou simulação.
4. O valor da proposta permanecerá fixo e irrevogável pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir desta data, conforme segue:

Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca	Valor Und.	Valor Total
1	200	Und.	Apontador pequeno simples	JOCAR	R\$ 0.40	R\$ 80,00
2	100	Pacote	Balão, nº. 7, pacote com 50 unidades – Cores variadas	balloes	R\$ 8.25	R\$ 825,00
3	200	Und.	Bastão grosso para pistola de cola quente	rendecola	R\$ 1.65	R\$ 330,00
4	40	Und.	Bateria 9 volts de alcalina	NC	NC	NC
5	11.000	Bloco	Bloco de papel rascunho tamanho 15cm largura x 21cm altura	LIDER	R\$ 4.00	R\$ 44.000,00
6	100	Und.	Borracha de silicone	N/C	NC	NC
7	400	Und.	Borracha pequena branca simples	LEONORA	R\$ 0.25	R\$ 100,00
8	600	Und.	Caderno brochura com 96 folhas, tamanho grande com capa dura, cores diversas.	JANDAIA	R\$ 8.25	R\$ 4.950,00
9	20	Und.	Calculadora de mesa simples - 12 dígitos (a pilha)	MASTERPRINT	R\$ 37.50	R\$ 750,00
10	10.000	Und.	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo sextavado, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul e preta. Produto nacional e de qualidade.	BIC	R\$ 1.00	R\$ 10.000,00
11	40	Und.	Capa para CD em acrílico transparente	N/C	NC	NC
12	15	Pacote	Capa plástica, material plástico PVC, comprimento 297, na cor preta, largura 210, espessura 30. Pacotes com 100und.	N/C	NC	NC
13	1.500	Und.	Cartolina cores diversas	BIGNARD	R\$ 1.10	R\$ 1.650,00
14	300	Und.	CD-RW com capa de papel	MAXPRINT	NC	NC
15	80	Caixa	Clipe tamanho 1	CHAPARRAU	R\$ 2.75	R\$ 220,00
16	100	Caixa	Clipe tamanho 2/0	JOCAR	R\$ 2.75	R\$ 275,00
17	100	Caixa	Clipe tamanho 3/0	CHAPARRAU	R\$ 2.75	R\$ 275,00
18	70	Caixa	Clipe tamanho 4/0	CHAPARRAU	R\$ 2.75	R\$ 192,50
19	80	Caixa	Clipe tamanho 8/0	CHAPARRAU	R\$ 3.50	R\$ 280,00
20	5	Und.	Cola branca de 1 kg	PIRATININGA	R\$ 14.50	R\$ 72,50
21	200	Tube	Cola branca líquida de 90gr	PIRATININGA	R\$ 2.10	R\$ 420,00
22	250	Und.	Cola em bastão 20g	JOCAR	R\$ 2.75	R\$ 687,50
23	30	Caixa	Colchetes (bailarina) tamanho 15, caixa com 72 unidades.	CHAPARRAU	R\$ 23,00	R\$ 690,00
24	60	Und.	Corretivo líquido a base d'agua	ECOLE	R\$ 1.65	R\$ 99,00

AV: RIO MADEIRA, 3415 EMBRATEL CEP 76820-713

PAPELARIA LÍDER

Muitas se destacam, mas só uma é LÍDER!

02912210/0001-60

FONE: 3222-6733

25	600	Und.	Crachá horizontal com presilha fixa 7.0 x 10.0	ACP	R\$ 1.50	R\$ 900.00
26	600	Und.	Crachá vertical com presilha fixa 7.0 x 10.0	ACP	R\$ 1.50	R\$ 900.00
27	400	Und.	DVD-R com capa de papel	MAXPRINT	R\$ 10.00	R\$ 4.000.00
28	300	Und.	DVD-RW	MAXPRINT	R\$ 5.50	R\$ 1.650.00
29	400	Folha	E.V.A cores diversas	LEONORA	R\$ 2.10	R\$ 840.00
30	60	Und.	Estilete Largo - Plástico - 18mm/ com trava	JOCAR	R\$ 3.30	R\$ 198.00
31	50	Und.	Extrator de grampo de metal	CHAPARRAU	R\$ 2.50	R\$ 125.00
32	200	Und.	Feltro apagador de quadro branco. material corpo feltro colorido. peso 50. comprimento 150. largura 50. componentes corpo fixação apagador.	MASTERPRINT	R\$ 10.00	R\$ 2.000.00
33	1.200	Rolo	Fita adesiva Transparente 48mmx50mm	EUROCEL	R\$ 5.50	R\$ 6.600.00
34	10	Rolo	Fita crepe estreita 19 x 50	EUROCEL	R\$ 5.85	R\$ 58.50
35	10	Rolo	Fita crepe larga 49 x 50	EUROCEL	R\$ 13.00	R\$ 130.00
36	10	Rolo	Fita dupla face 15 x 30	EUROCEL	R\$ 11.00	R\$ 110.00
37	100	Caixa	Giz de cera com 12 cores - Linha: Escolar. Tamanho: 9 cm. Formato redondo.	LEONORA	R\$ 6.75	R\$ 675.00
38	10	Und.	Grampeador 50 fls.	LEONORA	R\$ 95.00	R\$ 950.00
39	40	Und.	Grampeador pequeno de mesa 20 fls	LEONORA	R\$ 16.00	R\$ 640.00
40	40	Caixa	Grampo 23/08 para grampear mais de 50 folhas	ACC	R\$ 20.00	R\$ 800.00
41	70	Caixa	Grampo para grampeador 26/6	JOCAR	R\$ 6.25	R\$ 437.50
42	30	Caixa	Hidrocor. ex com 12 cores. ponta fina	LEONORA	R\$ 7.75	R\$ 232.50
43	1.500	Und.	Lápis preto nº. 02 - Produto nacional (Brasileiro)	ECOLE	R\$ 0.30	R\$ 450.00
44	20	Caixa	Lápis aquarelável - 24 cores	NC	NC	NC
45	100	Caixa	Lápis de cor com 12 unidades	ECOLE	R\$ 5.00	R\$ 500.00
46	30	Pacote	Liga (para dinheiro) pet com 100 gramas nº 18	MAMUTH	R\$ 5.00	R\$ 150.00
47	10	Und.	Livro protocolo. material papel off-set. quantidade folhas 100. comprimento 230. largura 170. tipo capa dura. características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente. material capa papelão. gramatura folhas 54.	TILIBRA	R\$ 13.00	R\$ 130.00
48	250	Folha	Papel color set cores variadas	VMP	R\$ 1.35	R\$ 337.50
49	15	Pacote	Papel couchê 90 gramas. formato A3 250 fls	NC	NC	NC
50	1500	Folha	Papel kraft. material celulose vegetal. gramatura 80. comprimento 96. largura 66. cor parda	VMP	R\$ 1.10	R\$ 1.650.00
51	70	Resma	Papel sulfite tamanho A3 75gr - resmas com 500 folhas	NC	NC	NC
52	4.000	Resma	Papel sulfite tamanho A4 75 GR	DATAPEL	R\$ 27.50	R\$ 110.000.00
53	100	Und.	Pasta arquivo. material papelão prensado, tipo AZ. largura 280. altura 350. lombada 85. prendedor interno ferragem removível.	POLICART	R\$ 14.30	R\$ 1.430.00
54	20	Und.	Pasta catálogo 100 fls - Tamanho Ofício	ACP	R\$ 24.00	R\$ 480.00
55	20	Und.	Pasta catálogo com 50fls - Tamanho Ofício	ACP	R\$ 14.00	R\$ 280.00
56	10	Und.	Pasta classificadora alfanumérica - grande tipo sanfona material papelão resistente. Cor preta ou azul	NC	NC	NC
57	200	Und.	Pasta com elástico nas pontas de 4cm. material da pasta polionda	ACP	R\$ 4.20	R\$ 840.00
58	100	Und.	Pasta com elástico nas pontas. material da pasta polionda de 6cm.	ACP	R\$ 5.75	R\$ 575.00
59	10.000	Und.	Pasta de papelão resistente plastificada com elástico- cores variadas.	NC	NC	NC

AV: RIO MADEIRA, 3415 EMBRATEL CEP 76820-713

PAPELARIA LÍDER

Muitas se destacam, mas só uma é LÍDER!

02912210/0001-60 FONE: 3222-6733

60	400	Und.	Pasta de papelão resistente tipo classificadora, plastificada, com trilhos, cores diversas.	NC	NC	NC
61	600	Und.	Pasta para arquivo morto em polionda	POLIBRAS	R\$ 5.25	R\$ 3.150,00
62	100	Und.	Pasta polionda com elástico nas pontas de material da pasta polionda de 2cm	NC	NC	NC
63	30	Caixa	Pasta suspensa marmorizada completa – Cx com 50 unidades	POLICART	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
64	15	Und.	Perfurador de papel p/ 20fls	JOCAR	R\$ 24,00	R\$ 360,00
65	15	Und.	Perfurador de papel p/50 fls	JOCAR	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
66	200	Cartela	Pilha AA, cartela c/4 und. Alcalina	PANASSONIC	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
67	200	Cartela	Pilha palito AAA – cartela com 4 und. alcalina	PANASSONIC	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
68	100	Caixa	Pincel marcador permanente com ponta grossa cores variadas – Caixa com 12 unidades – Tipo atômico	JOCAR	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
69	200	Und.	Pincel marcador permanente em CD, ponta fina 0,7 mm cores variadas	NC	NC	NC
70	100	Caixa	Pincel para quadro branco/magnético, material ponta feltro, c/cartucho recarregável, cores variadas caixa c/12 und. Produto nacional e de excelente qualidade.	PILOT	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00
71	20	Und.	Pistola de cola quente 40 w para refil grosso	TILIBRA	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
72	80	Und.	Prancheta portátil em acrílico - cor fumê	WALEU	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
73	200	Caixa	Refil para marcador de quadro branco, com tinta de secagem rápida, 5,5 ml, com ponta extra, caixa com 12 unidades - cores diversas, compatível com o pincel do item 70.	PILOT	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
74	100	Und.	Régua de 50 cm em acrílico	WALEU	R\$ 5,20	R\$ 520,00
75	60	Und.	Régua de alumínio de 30cm	LEONORA	R\$ 5,00	R\$ 300,00
76	150	Und.	Régua em acrílico de 30cm	LEONORA	R\$ 2,20	R\$ 330,00
77	100	Pacote	Saco plástico tamanho aprox. 35cm de altura 3 por 25cm de largura, pacote com 100 und.	NC	NC	NC
78	150	Und.	Tesoura p/ corte papel tamanho 21 cm, cabo anatômico, lâminas de aço inoxidável.	JOCAR	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
79	100	Und.	Tesoura para corte de papel tamanho pequeno – 12 cm, cores variadas.	MASTERPRINT	R\$ 3,50	R\$ 350,00
80	30	Und.	Tinta para carimbo – 40 ml, cores variadas	RADEX	R\$ 5,00	R\$ 150,00
81	30	Caixa	Tinta pinta kara c/ 06 cores de 15 ml cada.	NC	NC	NC
TOTAL						R\$ 257.370,50

5. Esta proposta (n° 001/2020), de 08/09/2020., de BAZAR E LIVRARIA LIDER LTDA-EPP, está em estrita conformidade com os documentos do Concorrência N° 001/2020 – AR/RO e tem validade de 60 dias, a contar da data de abertura dos envelopes contendo as propostas.

6. Prazo de fornecimento 5 dias.

7.

Porto Velho, 08 de setembro de 2020.


(JOSE UILTON DOS S. OLIVEIRA)

02.912.510/0001-60
Bazar e Livraria Lider Ltda - EPP
Av. Rio Madeira, nº 3415
B: Embratel - Cep. 76.820-713
PORTO VELHO - RO
BANCO DO BRASIL
AG: 102-3 C/C: 105013-3
Bazar e Livraria Lider

AV: RIO MADEIRA, 3415 EMBRATEL CEP 76820-713